Signo tibi pe ✠ ctus, ut credas in Deum.

Sur les épaules :

Je vous signe les épaules ✠ pour que vous portiez le joug de son service.

Signo tibi sca ✠ pulas, ut suscipias jugum servitutis ejus.

Ensuite sur le corps tout entier

Je vous signe tout entier au nom du Père et du Fils et du Saint Esprit, afin que vous possédiez la vie éternelle et que vous viviez dans les siècles des siècles.

R. *Ainsi soit-il.*

Prions

Nous vous demandons, Seigneur, d'écouter nos prières avec bonté. Entourez constamment de votre puissante protection N. et N. que vous choisissiez pour vos enfants et que nous venons de marquer du signe de la croix. Faites qu'ils (elles) restent fidèles à ce qui leur sera enseigné sur la splendeur de votre gloire; qu'ils (elles) observent vos commandements et qu'ils (elles) méritent ainsi de parvenir à la gloire de la nouvelle naissance. Par le Christ Notre-Seigneur.

R. *Ainsi soit-il.*

Prions

O Dieu, qui êtes à la fois l'auteur du genre humain et son rédempteur, soyez favorable à ceux que vous adoptez, et inscrivez-les, par une nouvelle alliance, au nombre de vos nouveaux enfants, afin que, devenus fils de la promesse, ils aient la joie de recevoir de votre grâce ce que, par leur nature, ils n'ont pu obtenir.

R. *Ainsi soit-il.*

IMPOSITION DES MAINS

Prions

Dieu tout-puissant et éternel, Père de Notre-Seigneur Jésus-Christ, daignez jeter un regard sur vos serviteurs (servantes) N. et N. qu'il vous a plu d'initier aux mystères de la foi. Délivrez-les de tout aveuglement du coeur; rompez les liens par lesquels Satan les retenait attachés (-ées). Ouvrez-leur, Seigneur, la porte de votre miséricorde; que, marqués (-ées) du signe de votre

Signo te totum in nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti, ut habeas vitam æternam, et vivas in sæcula sæculorum.

R. *Amen.*

Orémus

Preces nostras, quæsumus, Domine, clementer exaudi, et hos Electos tuos N. et N. (has Electas tuas N. et N.) Crucis Dominicæ impressione signatos (-as), perpétua virtute custodi: ut, magnitudinis gloriæ tuæ rudimenta servantes, per custodiam mandatorum tuorum ad regenerationis gloriam pervenire mereantur.

Per Christum Dominum nostrum.

R. *Amen.*

Orémus

Deus, qui humani generis ita es conditor, ut sis etiam reformator, propitiare populis adoptivis, et novo testamento sobolem novæ prolis adscribe: ut filii promissionis, quod non potuerunt assequi per naturam, gaudeant suscepisse per gratiam. Per Christum Dominum nostrum.

R. *Amen.*

Orémus

Omnipotens sempitérne Deus, Pater Domini nostri Jesu Christi, respicere dignare super hos famulos tuos N. et N., quos (has famulas tuas N. et N., quas) ad rudimenta fidei vocare dignatus es: omnem caecitatem cordis ab eis expelle: disrumpe omnes laqueos satanæ, quibus fuerant colligati (-æ): aperi eis, Domine, januam pietatis tuæ, ut, signo sapientiæ tuæ imbuti (-æ),

Les catéchumènes se lèvent et répondent :

R. *Ainsi soit-il*

R. *Amen*

Le prêtre dit aux marraines :

Faites sur elle (elles) le signe de la croix.

Signa eam (Signate eos).

Ensuite aux catéchumènes :

Approchez.

Accède (Accédite).

Les marraines signent du doigt leur filleul sur le front en disant :

Au nom du Père, et du Fils, et du Saint-Esprit.

In nomine Patris, et Filii, et Spiritus

Le prêtre fait ensuite le signe de croix sur le front de chacune en disant :

Au nom du Père, et du Fils, et du Saint-Esprit

In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti.

Ensuite, il impose la main sur chacune, puis la main étendue, il dit :

EXORCISME

Exorcizo te, immunde spiritus, in nomine Patris, et Filii et Spiritus Sancti, ut exéas, et recedas ab hac famula Dei N. (his famulis Dei N. et N.): ipse enim tibi imperat, maledicte damnate, qui pedibus super mare ambulavit, et Petro mergenti dexteram porréxit.

Ergo, maledicte diabole, recognosce sententiam tuam, et da honorem Deo vivo et vero, da honorem Jesu Christo Filio ejus, et Spiritui Sancto, et recède ab hac famula Dei N. (his famulis Dei N. et N.), quia istam (-as) sibi Deus et Dominus noster Jesus Christus ad suam sanctam gratiam, fontemque Baptismatis vocare dignatus est: et hoc signum sanctæ crucis (signat singulas), quod nos fronti ejus (earum) damus, tu, maledicte diabole, numquam audeas violare. Per eundem Christum Dominum nostrum, qui venturus est judicare vivos et mortuos, et sæculum per ignem.

R. *Amen.*

Ensuite le prêtre fait aussi le signe de la croix sur le front de chacune en disant :

Au nom du Père, et du Fils, et du Saint-Esprit. In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti.

Ensuite, il pose la main sur chacune, puis la main étendue, il dit :

Prions.
Dieu d'Abraham, d'Isaac et de Jacob, qui avez apparu à votre serviteur Moïse sur le mont Sinaï, qui avez fait sortir d'Égypte les enfants d'Israël, leur envoyant dans votre bonté votre Ange pour les garder jour et nuit; nous vous en prions, Seigneur, daignez envoyer du Ciel votre saint Ange pour garder pareillement votre servante N. (vos servantes N. et N.) et la (les) conduire à la grâce du Baptême. Par le Christ, Notre-Seigneur.

R. *Ainsi soit-il.*

Orémus.
Deus Abraham, Deus Isaac, Deus Jacob, Deus, qui Moysi famulo tuo in monte Sinai apparuisti, et filios Israël de terra Ægypti eduxisti, députans eis Angelum pietatis tuæ, qui custodiret eos die ac nocte : te quæsumus, Domine; ut mittere digneris sanctum Angelum tuum de cælis, qui similiter custodiat et hanc famulam tuam N. (has famulas tuas N. et N.) et perducatur eam (eas) ad gratiam Baptismi tui. Per Christum Dominum nostrum.